
 

 

会員事業所の皆様へ 

千 歳 商 工 会 議 所 

会頭 入口 博美 

 

外国人留学生の集団採用面談及び学校視察について（ご案内） 
 

 平素、当所事業に格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今夏当所事業として実施いたしました「外国人留学生のインターンシッ

プ」ですが、この度、外国人留学生が学んでいる東北電子専門学校（宮城県仙台

市）を訪問し、集団面接及び学校視察を実施することとなりました 

 つきましては、来年度に向けて従業員の募集を検討されている事業主の皆様

には、この機会に留学生の能力を直接感じ取っていただければと思います。 

 また、今後、留学生の採用を検討されている事業主の方にはオブザーバーとし

てご同行いただき、留学生と接していただきながら今後の参考にしていただけ

ればと思っておりますので、多くの皆様にご参加いただきますようご案内申し

上げます。 

記 

1.訪問日：令和 ３年１１月１９日（金）（午後からの訪問を予定） 

2.場 所：東北電子専門学校（宮城県仙台市青葉区花京院１－３－１） 

3.内 容：外国人留学生の集団面接及び学校視察 

4.参加費：調整中（懇親会の開催を検討しております※予算 7,000円程度） 

 ※現地までの航空券等並びに宿泊に関しては、各自お取りいただきご負 

 担いただけますようお願いします。 

 

 参加を希望される方は、下記事項をご記入いただき、１１月１２日（金）まで

に事務局までお申し込み願います 

返信先 FAX番号：２２－２１２２ 

外国人留学生の集団面接及び学校視察 参加申込表 

事業所名 

参加者役職・氏名 

 

採用面接または 

オブザーバー参加 
採用面接 ・ オブザーバー参加 

（どちらかをお選び下さい） 

当日ご連絡の取れる 

連絡先番号 
 

本件担当：千歳商工会議所事務局 

２３－２１７５ 伊藤 


